
8858 1999-5379

Bundesbeschluss
über die Finanzierung des Fonds zur Erhaltung
und Pflege von naturnahen Kulturlandschaften

vom 22. September 1999

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 10 Absatz 1 des Bundesbeschlusses vom 3. Mai 19911 über
Finanzhilfen zur Erhaltung und Pflege von naturnahen Kulturlandschaften,
nach Einsicht in den Bericht der Kommission für Umwelt, Raumplanung und
Energie des Nationalrates vom 25. Mai 19982

und in die Stellungnahme des Bundesrates vom 28. September 19983

beschliesst:

Art. 1

Der Bund gewährt dem Fonds zur Erhaltung und Pflege von naturnahen Kulturland-
schaften einen Beitrag von 50 Millionen Franken.

Art. 2

Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Referen-
dum.

Nationalrat, 17. März 1999 Ständerat, 22. September 1999

Die Präsidentin: Heberlein
Der Protokollführer: Anliker

Der Präsident: Rhinow
Der Sekretär: Lanz

9941

1 SR451.51
2 BBl 1999949
3 BBl 1999971


